СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

22.03.2023 №83/3
О направлении средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Теплый Стан города Москвы в 2023 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Теплый Стан города Москвы от 22.03.2023 года №ТС-08-137/23,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий  в районе Теплый Стан города Москвы в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан www.mun-tstan.ru.
3. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                        Е.Н. Кузьменко
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

от 22.03.2023 № 83/3
Мероприятия

 по благоустройству дворовых территорий  в районе Теплый Стан города Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы
	№ п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Ориентировочная стоимость работ (руб.)

	1
	ул. Академика Варги, д. 2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	2 462 903,15

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	574 086,97

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	1 672 598,68

	Дорожный бортовой камень (материал)
	374 324,50

	Компенсаторы (материал)
	86 625,00

	Ремонт подпорной стены
	806 896,48

	Ремонт лестниц
	224 047,56

	Устройство дорожной разметки
	50 072,26

	Установка дорожных знаков
	16 682,75

	Ремонт газона
	202 439,30

	Замена контейнерной площадки
	3 462 148,01

	Устройство поручней
	695 815,73

	Итого по адресу:
	10 628 640,39

	2
	ул. Академика Варги, д. 4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	3 258 034,67

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	1 747 540,03

	Дорожный бортовой камень (материал)
	393 040,73

	Компенсаторы (материал)
	90 956,25

	Устройство дорожной разметки
	37 554,20

	Установка дорожных знаков
	16 682,75

	Ремонт газона
	53 744,95

	Итого по адресу:
	5 597 553,58

	3
	ул. Академика Варги, д. 6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	811 927,93

	Устройство асфальтобетонного покрытия проездов
	285 351,38

	Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	176 662,04

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	2 003 520,49

	Дорожный бортовой камень (материал)
	450 210,29

	Компенсаторы (материал)
	104 186,25

	Устройство дорожной разметки
	30 043,36

	Установка дорожных знаков
	16 682,75

	Ремонт газона
	152 277,35

	Итого по адресу:
	4 030 861,84

	№ п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Ориентировочная стоимость работ (руб.)

	4
	ул. Академика Варги, д. 8
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	1 046 431,83

	Устройство асфальтобетонного покрытия проездов
	349 555,44

	Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	216 411,00

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	531 034,56

	Дорожный бортовой камень (материал)
	115 019,71

	Компенсаторы (материал)
	26 617,50

	Устройство дорожной разметки
	50 072,26

	Установка дорожных знаков
	16 682,75

	Ремонт газона
	170 192,33

	Итого по адресу:
	2 522 017,38

	5
	ул. Академика Варги, д. 10
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	241 582,66

	Устройство асфальтобетонного покрытия проездов
	249 682,46

	Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	154 579,29

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	1 189 298,44

	Дорожный бортовой камень (материал)
	266 178,75

	Компенсаторы (материал)
	61 598,25

	Устройство дорожной разметки
	30 043,36

	Установка дорожных знаков
	16 682,75

	Устройство поручней
	214 097,15

	Ремонт газона
	161 234,84

	Итого по адресу:
	2 584 977,95

	6
	ул. Академика Варги, д. 20
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	1 352 732,56

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	1 448 786,76

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	1 238 733,74

	Дорожный бортовой камень (материал)
	276 659,84

	Компенсаторы (материал)
	64 023,75

	Установка садового бортового камня
	913 196,25

	Устройство дорожной разметки
	30 043,36

	Установка дорожных знаков
	16 682,75

	Устройство покрытия "Искусственная трава"
	525 308,06

	Ремонт газона
	164 817,84

	Итого по адресу:
	6 030 984,91

	7
	ул. Академика Варги, д. 22
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	849 667,38

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	480 145,47

	Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	982 947,71

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	1 417 183,15

	Дорожный бортовой камень (материал)
	317 835,53

	Компенсаторы (материал)
	73 552,50

	Установка садового бортового камня
	508 499,21

	Устройство дорожной разметки
	12 518,07

	Устройство поручней
	535 242,87

	Устройство покрытия "Искусственная трава"
	451 198,21

	Установка опор наружного освещения
	1 605 143,36

	Ремонт газона
	202 439,30

	Итого по адресу:
	7 436 372,76

	№ п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Ориентировочная стоимость работ (руб.)

	8
	ул. Академика Варги, д. 24
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	932 163,14

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	601 225,63

	Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	750 813,67

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	1 359 006,53

	Дорожный бортовой камень (материал)
	304 223,73

	Компенсаторы (материал)
	70 402,50

	Установка садового бортового камня
	168 185,78

	Устройство дорожной разметки
	30 043,36

	Устройство покрытия "Искусственная трава"
	1 057 155,23

	Ремонт газона
	202 439,30

	Итого по адресу:
	5 475 658,87

	9
	ул. Академика Варги, д. 26
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	2 894 133,06

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	1 431 488,16

	Дорожный бортовой камень (материал)
	318 516,12

	Компенсаторы (материал)
	73 710,00

	Установка садового бортового камня
	738 440,71

	Устройство дорожной разметки
	112 662,59

	Итого по адресу:
	5 568 950,64

	10
	ул. Академика Варги, д. 28
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	2 864 399,56

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	1 818 290,02

	Устройство асфальтобетонного покрытия проездов
	856 054,13

	Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	309 158,57

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	3 378 240,21

	Дорожный бортовой камень (материал)
	760 219,03

	Компенсаторы (материал)
	175 927,50

	Установка садового бортового камня
	291 697,22

	Устройство дорожной разметки
	10 014,45

	Установка дорожных знаков
	16 682,75

	Ремонт газона
	202 439,30

	Итого по адресу:
	10 683 122,74

	11
	ул. Академика Варги, д. 38
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	912 714,16

	Устройство асфальтобетонного покрытия проездов
	499 364,91

	Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	309 158,57

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	742 133,04

	Дорожный бортовой камень (материал)
	165 927,84

	Компенсаторы (материал)
	38 398,50

	Установка садового бортового камня
	442 801,63

	Устройство дорожной разметки
	10 014,45

	Ремонт газона
	202 439,30

	Итого по адресу:
	3 322 952,40

	№ п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Ориентировочная стоимость работ (руб.)

	12
	ул. Академика Варги, д. 40
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	380 142,87

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	305 831,79

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	835 762,57

	Дорожный бортовой камень (материал)
	176 681,16

	Компенсаторы (материал)
	40 887,00

	Установка садового бортового камня
	189 209,01

	Устройство дорожной разметки
	12 518,07

	Ремонт газона
	202 439,30

	Итого по адресу:
	2 143 471,77

	13
	ул. Академика Варги,
д. 16, 18
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с выравниванием основания 30%
	6 676 117,97

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	710 824,05

	Устройство асфальтобетонного покрытия проездов
	2 264 976,56

	Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети и тротуаров
	1 623 082,50

	Установка дорожного бортового камня (работа)
	7 414 246,28

	Дорожный бортовой камень (материал)
	2 296 310,66

	Компенсаторы (материал)
	531 405,00

	Установка садового бортового камня
	1 015 684,46

	Замена ограждения
	2 515 641,49

	Устройство дорожной разметки
	200 289,04

	Установка дорожных знаков
	83 413,74

	Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок (20 мм)
	5 957 109,25

	Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок (30 мм)
	4 608 160,86

	Посадка деревьев
	110 369,70

	Посадка кустов
	134 750,86

	Посадка кустарников в двурядную изгородь
	319 583,65

	Демонтаж / Монтаж малых архитектурных форм
	345 161,03

	Ворота футбольные с баскетбольным щитом
	171 781,72

	Установка велопарковки
	23 264,31

	Монтаж теннисных столов
	603 044,07

	Установка хоккейной площадки 40х20
	4 559 742,24

	Ворота хоккейные
	184 606,39

	Стойки универсальные
	124 129,14

	Установка опор наружного освещения
	8 638 816,80

	Замена контейнерной площадки
	2 308 098,67

	Ремонт газона
	202 439,30

	Итого по адресу:
	53 623 049,74

	14
	8-ой микрорайон Теплого Стана:

улица Академика Варги
д.2; д.4; д.6; д.8; д.10; д.16; д.18; д.20; д.22; д.24; д.26; д.28; д.38; д.40
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на объект:

Благоустройство территории в границах 8-го микрорайона Теплого Стана (улица Академика Варги д.2; д.4; д.6; д.8; д.10; д.16; д.18; д.20; д.22; д.24; д.26; д.28; д.38; д.40)
	7 593 785,03

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	127 242 400,00